РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

11-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 11/25

от 9 июня 2017 года
О внесении изменений в решение Думы городского округа
от 05.04.2017 года № 10/9 «Об утверждении Положения «Об
исчислении стажа, назначении и выплате пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный»
      Рассмотрев предложение главы администрации городского округа Матвеева А.А.,  на основании Экспертного заключения от 16.05.2017 № 343-ЭВ по результатам правовой экспертизы решения Думы городского округа от 05.04.2017 № 10/9, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 276-ПП «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Свердловской области», руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в преамбулу решения Думы городского округа от 05.04.2017 года

№ 10/9 «Об утверждении Положения «Об исчислении стажа, назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный» слова «Постановления Правительства Свердловской области от 13 мая 2013 года № 612-ПП «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Свердловской области» заменить  словами «Постановления Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 276-ПП «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Свердловской области».

2.   Внести изменения в Положение «Об исчислении стажа, назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утверждено решением Думы городского округа от 05.04.2017 года № 10/9:

1)   В подпункте 3 пункта 2.2. исключить слова «или признание муниципального служащего недееспособным решением суда, вступившим в законную силу».

2)   В подпункте 6 пункта 2.2. слово «упразднение» заменить словом «ликвидация».

3)   Пункт 8 признать утратившим силу.

4)   В абзаце первом пункта 24 слова «государственных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации» заменить словами «должностей государственной службы Российской Федерации».

5)   В абзаце первом пункта 28 слова «государственных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации» заменить словами «должностей государственной службы Российской Федерации».

6)   В абзаце третьем пункта 28 слова «должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации» заменить словами «должностей государственной службы Российской Федерации».

7)   В абзаце третьем Приложения № 2 слова «должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации» заменить словами «должностей государственной службы Российской Федерации».

            3.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

   4.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

   5.   Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Хизуева Р.Г.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ